PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в административный
регламент по осуществлению муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения

в границах муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением

администрации города

от 21.07.2014 № 1190

В целях приведения муниципального правового акта                          в соответствие с действующим законодательством

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных                дорог местного значения в границах муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 21.07.2014 № 1190, изменения согласно приложению                  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется               на правоотношения, возникшие с 12.12.2015.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города

от ________________________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города от 21.07.2014 № 1190

1.В разделе I:

1.1.подраздел 1.3 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«постановлением Правительства Российской Федерации                 от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи                               и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя                           из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации          от 30 июня 2010 г. № 489».»;

1.2.подраздел 1.6 дополнить пунктом 1.6.4 следующего содержания:

«1.6.4.Субъекты контроля, которые полагают, что проверка                в отношении них включена в ежегодный план в нарушение положений статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                  при осуществлении государственного контроля (надзора)                           и муниципального контроля», подают в Управление заявление                 об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана, форма которого утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении правил                подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки                        в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя                            из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации            от 30 июня 2010 г. № 489».».
2.В разделе III:

2.1.подпункт 3.1.1.1 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок устанавливается Правилами подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2015 № 1268.»;

2.2.абзац пятый подпункта 3.2.3.1 пункта 3.2.3 подраздела 3.2 после слов «электронных документов» дополнить словами                          «, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью,»;

2.3.в подразделе 3.3:

2.3.1.пункт 3.3.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю,                       его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный              в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»;

2.3.2.пункт 3.3.9 дополнить предложением следующего содержания:

«Документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной подписью проверяемого лица.»;

2.4.подраздел 3.4 дополнить пунктами 3.4.51-3.4.53 следующего содержания:

«3.4.51.Срок административной процедуры при устранении выявленных нарушений устанавливается исходя из обстоятельств выявленного нарушения и разумного срока для его устранения.

3.4.52.Срок административной процедуры при направлении материалов проверок в адрес органа, уполномоченного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации                        на рассмотрение соответствующих материалов об административных правонарушениях, - в течение 5 дней после проведения проверки.

3.4.53.Срок административной процедуры при составлении протокола об административном правонарушении – протокол                  об административном правонарушении составляется немедленно после выявления совершения административного правонарушения.».
3.В подразделе 5.1 раздела V:

3.1.подпункт 5.1.61.2 пункта 5.1.61 после слов «доверенность, заверенная печатью субъекта контроля» дополнить словами                 «(при наличии печати)»;

3.2.пункт 5.1.9 исключить.

_1183356867.doc
[image: image1.png]